Ejercicio Fiscal 2023 (Tipo Educativo Superior), emitidos por la Subsecretaría de Educación 
Superior, de la Secretaría de Educación Pública, numerales 5 y 5.2. 

2023-4-99052-19-1785-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,893,199.99 pesos (tres millones ochocientos noventa y tres mil ciento noventa y 
nueve pesos 99/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por ejercer los Subsidios Federales para 
Organismos Descentralizados Estatales del ejercicio fiscal 2023 en el capítulo 5000 Bienes